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Clarification No. 42 to TD

Volume 1, Section 1 — Instructions to Tenderers, Clause 12

General

QUESTIONS
Question No 1

According to the Technical and
professional capacity of candidate
under Article 12.2 of the Instruction
to Tenderers, the candidate is
required to provide one hydro-
technical engineer who has
occupied similar positions at least
one (2) completed port
construction and/or reconstruction
and/or extension project with value
of at least 15,000,000.00 Euro
(Fifteen million euro), please note
that in the country where candidate
is registered, the project investor
does not provides such references
or similar decisions on the
appointment of an engineer as the
responsible engineer in the relevant
field, and we believe this is because
countries have different project
execution systems and legal
frameworks. Therefore, please
consider whether it is possible for a
candidate to issue a Statement of
Integrity confirming that such key

ANSWERS \
Answer No 1

The proposal is not in line with the requirements of the Tender
Dossier. The Tender must contain information in full compliance
with Volume 1, Section 1 Instructions to Tenderers, Clause 12 —
Information/Documents to be supplied by the Tenderer.
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staff (hydro-technical engineer) has
qualified work experience of 15

years, together with a list of
projects in which he has
participated. And you will also

receive Receipt Certificates issued
by the Investor for the listed project
on which key staff was engaged.

Question No 2

According to the Technical and
Professional capacity of candidate
under Article 12.2 of the
Instructions to Tenderers, the
Candidate is required to provide
Key staff hydro-technical engineer
and Other staff hydro-technical,
please clarify if these two staff are
the same person or the candidate
shall provide 2 hydro technical
engineers.

Answer No 2

Roles and responsibilities of key and non-key staff are different
in the project implementation. Kindly refer to Key and non-key
staff requirements under Technical and Professional capacity of
the Candidate, Volume 1 Section 1 Instructions to Tenders.

Experts proposed as key-staff are subject of evaluation and they
shall not be proposed as non-key staff.

Question No 3

Please confirm that materials of
embankment can be borrowed
from the area adjacent to the
construction line in the Danube
river and please provide the particle
size of the sand that can be taken
from the place mentioned above.

Answer No 3
Please, refer to Clarifications No. 3, 7 and 38.

Borrowing area shall be defined within the Construction design,
which is Contractor’s responsibility.
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